
 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 0 จาก 42 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

งานนโยบายและแผนงาน 
กลุ่มแผนงานและงบประมาณ 

โรงเรียนวิทยาศาสตร์จฬุาภรณราชวิทยาลัย ตรัง 
 

 

คู่มือประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

 
 

 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 1 จาก 42 
 

สารบัญ 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 หน้า 
- ปฏิทินการจัดทำแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 2 
- ประกาศโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย ตรัง 4 

           เรื่อง การใช้มาตรฐานการศึกษาเพ่ือการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา  
- กำหนดตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายในแต่ละมาตรฐานคุณภาพภายในของสถานศึกษา 5 
- ทิศทางการจัดการศึกษากลุ่มโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย 13 
- การเขียนโครงการ 16 
- แนวทางการใช้จ่ายงบประมาณเงินอุดหนุน ปีงบประมาณ พ.ศ.2567  

สำหรับโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย  
19 

- ตัวอย่างการวิเคราะห์ความสอดคล้อง 30 
- แบบฟอร์มโครงการฉบับย่อ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 32 
- แบบฟอร์มโครงการฉบับสมบูรณ์ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 34 
- แบบสรุปผลการติดตามและประเมินผลโครงการ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 40 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 2 จาก 42 
 

ปฏิทินการจัดทำแผนปฏิบัติการปีงบประมาณ พ.ศ.2568 
 

ที ่ วันที่ รายการ ผู้เกี่ยวข้อง 
1 18 ก.ค. 67 

 
- ประชุมชี้แจงการจัดทำแผนปฏิบัติการ
ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 
- แบ่งกลุ่มจัดทำแผนปฏิบัติฉบับย่อ 

รองผอ., ครูทุกคน และเลขานุการ
ทุกกลุ่มบริหาร 

2 25 ก.ค. 67 
 

ส่งไฟล์โครงการฉบับย่อ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  ผู้รับผิดชอบโครงการ  
(รองผู้อำนวยการตรวจสอบ 
ความถูกต้อง) 

3 26 – 31 ก.ค. 67 รวบรวมข้อมูลและสรุปยอดงบประมาณโครงการ 
ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

งานแผนงาน 

4 6 ส.ค. 67 
15.10 – 17.00 น. 

ประชุมกลั่นกรอง พิจารณาตัดงบประมาณตาม
เกณฑ์เปอร์เซ็นต์ การจัดสรรแต่ละหมวด 

รองผอ., หัวหน้ากลุ่มบริหาร, 
หวัหน้างาน, หัวหน้ากลุ่มสาระ 
และบุคลากรที่เก่ียวข้อง 

5 7 ส.ค. 67 แจ้งยอดงบประมาณโครงการตามท่ีได้รับการจัดสรร งานแผนงาน, ผู้รับผิดชอบโครงการ 
6 7 – 9 ส.ค. 67 - ปรับแก้โครงการฉบับย่อ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

- ส่งไฟล์โครงการฉบับย่อ ปีงบประมาณ  พ.ศ.2568 
ผู้รับผิดชอบโครงการ, งานแผนงาน 

7 9 ส.ค. – 18 ก.ย. 67 จัดทำเล่มแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ.2568 

งานแผนงาน 

8 13 ก.ย.67 - พิจารณาโครงการงบเหลือจ่าย ปีงบประมาณ  
  พ.ศ.2568 

รองผอ., ผู้ช่วย ผอ., งานแผนงาน 

9 26 ก.ย. 67 ประชุมคณะกรรมการสถานศึกษา 
เพ่ือขอความเห็นชอบแผนปฏิบัติการ  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

รอง ผอ., ผู้ช่วย ผอ., หัวหน้ากลุ่ม
บริหาร, หัวหน้ากลุ่มสาระ  
และผู้เกี่ยวข้อง 

10 7 ต.ค. 67 ส่งโครงการฉบับสมบูรณ์ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ผู้รับผิดชอบโครงการ, งานแผนงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 3 จาก 42 
 

ปฏิทินการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
 

ที ่ วันที่ รายการ ผู้เกี่ยวข้อง 
1 5 ก.ย. 67 สิ้นสุดการทำรายการขออนุมัติเบิกจ่าย/จัดซื้อจัดจ้าง  

ไตรมาส 4 ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
งานแผนงาน, งานพัสดุ 

2 6-12 ก.ย.67 - สรุปงบเหลือจ่าย ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 รองผอ., ผู้ช่วย ผอ., งานแผนงาน 
3 13 ก.ย. 67 - ส่งรายงานผลการดำเนินงานโครงการ  

  ไตรมาส 3-4 ปีงบประมาณ พ.ศ.2567  
  (รายงานหน้าเดียว) ให้รองผู้อำนวยการ 
  แต่ละกลุ่มบริหารตรวจสอบความถูกต้อง 

รองผอ.ทุกกลุ่มบริหาร,  
ผู้รับผิดชอบโครงการ 

4 27 ก.ย. 67 ทุกกลุ่มบริหารรวบรวมส่งรายงานผลการดำเนินงาน
โครงการ ไตรมาส 3-4 ปีงบประมาณ พ.ศ.2567  
ให้งานแผนงาน 

รองผอ.ทุกกลุ่มบริหาร, งาน
แผนงาน 

5 3 ต.ค. 67 - นำเสนอผลการดำเนินงานตามโครงการ    
  ไตรมาส 3-4 ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
- นำเสนอแผนงาน/โครงการ  
  ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

รองผอ., ครู และบุคลากร 

6 3 – 30 ต.ค. 67 สรุปรวบรวมจัดทำเล่มรายงานผลการดำเนินงาน
โครงการ ไตรมาส 3-4 ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

งานแผนงาน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 4 จาก 42 
 

 
ประกาศโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย ตรัง 

เรื่อง การใช้มาตรฐานการศึกษาเพื่อการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา  
ประจำปีการศึกษา 2567 

------------------------------------------------------------------------- 
 พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ 2) พ.ศ. 2545 มาตรา 9 (3)    
ได้กำหนดการจัดระบบโครงสร้างและกระบวนการจัดการศึกษาให้ยึดหลักที่สำคัญข้อหนึ่ ง คือ มีการกำหนดมาตรฐาน
การศึกษาและจัดระบบประกันคุณภาพการศึกษาทุกระดับและประเภทการศึกษา โดย มาตรา 31   ให้กระทรวงมี
อำนาจหน้าที่กำกับดูแลการศึกษาทุกระดับและทุกประเภท กำหนดนโยบาย แผน และมาตรฐานการศึกษา และมาตรา 
48 ให้หน่วยงานต้นสังกัดและสถานศึกษาจัดให้มีระบบประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา และให้ถือว่าการประกัน
คุณภาพภายในเป็นส่วนหนึ่งของการบริหารการศึกษาที่ต้องดำเนินการอย่างต่อเนื่อง โดยมีการจัดทำรายงานประจำปี 
เสนอต่อหน่วยงานต้นสังกัด หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง และเปิดเผยต่อสาธารณชน เพ่ือนำไปสู่การพัฒนาคุณภาพมาตรฐาน
การศึกษา และเพ่ือรองรับการประกันคุณภาพภายนอก และตามประกาศใช้กฎกระทรวงการประกันคุณภาพการศึกษา 
พ.ศ.2561 ประกอบกับมติคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐานในการประชุมครั ้งที ่ 5/2561 เมื ่อวันศุกร์ที ่ 10 
พฤษภาคม 2561 รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ จึงประกาศให้ใช้มาตรฐานการศึกษาขั้นพื้นฐาน ลงวันที่ 6 
สิงหาคม 2561 เพ่ือเป็นหลักในการเทียบเคียงสำหรับสถานศึกษา หน่วยงานต้นสังกัด และสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา  
ในการพัฒนา ส่งเสริม สนับสนุน กำกับดูแล และติดตามตรวจสอบคุณภาพการศึกษา  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรามาตรา 9 (3), มาตรา 31, มาตรา 48 แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ 
พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2545 ประกอบกับมติคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานในการประชุมครั้ง
ที่ 5/2561 เมื่อวันศุกร์ที ่ 10 พฤษภาคม 2561 รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ  จึงประกาศให้ใช้มาตรฐาน
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2561 เพื่อเป็นหลักในการเทียบเคียงสำหรับสถานศึกษา หน่วยงานต้นสังกัด 
และสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ในการพัฒนา ส่งเสริม สนับสนุน กำกับดูแล และติดตามตรวจสอบคุณภาพการศึกษา  

โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย ตรัง ตระหนักและเห็นความสำคัญของการประกันคุณภาพ
การศึกษาของสถานศึกษาตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ ซึ่งโรงเรียนจะต้องดำเนินการอย่างต่อเนื่อง และมีการ
กำกับ ติดตาม และประเมินตนเองทุกปี พร้อมกับจัดทำรายงานต่อหน่วยงานต้นสังกัด  หน่วยงานที่เกี่ยวข้องและ
เปิดเผยต่อสาธารณชน เพ่ือนำไปสู่การพัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการศึกษาให้เจริญก้าวหน้าอย่างยั่งยืน   

 

 ทั้งนี้ ให้ใช้กับโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย ตรัง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 
 

ประกาศ ณ วันที่  6 เดือน มิถุนายน  พ.ศ.2567 
 
 

(นางสาวขนิษฐา  อำนักมณี) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย ตรัง 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 5 จาก 42 
 

กำหนดตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายในแต่ละมาตรฐานคุณภาพภายในของสถานศึกษา  
ประจำปีการศึกษา 2567 

โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย ตรัง 

ประเด็นพิจารณา ตัวช้ีวัด/ค่าเป้าหมาย 

มาตรฐานที่ 1 คุณภาพผู้เรียน                                                        ระดับคุณภาพ : ยอดเยี่ยม 

1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผู้เรียน 

1.1.1 ผู้เรียนมีความสามารถใน 
การอ่าน การเขียน การสื่อสาร  
และการคิดคำนวณ (5 ตัวชี้วัด) 

1) ร้อยละ 85 ของผู้เรียนมีความสามารถในการอ่าน คิดวิเคราะห์  
เขียน ภาษาไทย ระดับดีเยี่ยม 

2) ร้อยละ 85 ของผู้เรียนมีความสามารถในการคิดคำนวณ ระดับดีข้ึนไป 
3) ร้อยละ 85 ของผู้เรียนผ่านการประเมินสมรรถนะสำคัญ 

ทางด้านความสามารถในการสื่อสาร ระดับดีข้ึนไป 
4) ร้อยละ 85 ของผู้เรียนผ่านการประเมินความสามารถนำเสนอผลงาน 

ระดับดีตามเกณฑ์การประเมินของสถานศึกษา 
5) ร้อยละ 85 ของผู้เรียนที่เรียนภาษาญี่ปุ่น มีความ สามารถในการสื่อสาร

ภาษาญี่ปุ่น ระดับดีขึ้นไป ตามเกณฑ์การประเมินของสถานศึกษา 
1.1.2 มีความสามารถในการคิด

วิเคราะห์ คิดอย่างมีวิจารณญาณ 
อภิปราย แลกเปลี่ยนความคิดเห็น 
และแก้ปัญหา (2 ตัวชี้วัด) 

1) ร้อยละ 90 ของผู้เรียนผ่านการประเมินการคิดวิเคราะห์ ระดับดีเยี่ยม  

2) ร้อยละ 90 ของผู้เรียนผ่านการประเมินสมรรถนะสำคัญของผู้เรียน  
ด้านความสามารถในการคิด ระดับดีเยี่ยม ตามเกณฑ์การประเมิน 
ของสถานศึกษา 

1.1.3 มีความสามารถในการสร้าง
นวัตกรรม (1 ตัวชี้วัด) 

1) ร้อยละ 95 ของผู้เรียนมีความรู้และทักษะพ้ืนฐานในการสร้างนวัตกรรม  
ระดับดีข้ึนไป ตามเกณฑ์การประเมินของสถานศึกษา 

1.1.4 มีความสามารถในการใช้
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  
(2 ตัวชี้วัด) 

1) ร้อยละ 85 ของผู้เรียนมีสมรรถนะในการใช้เทคโนโลยี ในสร้างผลงาน 
ระดับดีข้ึนไป ตามเกณฑ์การประเมินของสถานศึกษา 

2) ร้อยละ 85 ของผู้เรียนมีความสามารถในการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศ  
และการสื่อสารในการสืบค้นข้อมูล และนำเสนอผลงานตนเองได้ 

1.1.5 มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
ตามหลักสูตรสถานศึกษา (8 ตัวชี้วัด) 

1) ร้อยละ 90 ของผู้เรียนมีผลการเรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  
ระดับ 3.0 ขึ้นไป 

2) ร้อยละ 85 ของผู้เรียนมีผลการเรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์  
ระดับ 3.0 ขึ้นไป 

3) ร้อยละ 85 ของผู้เรียนมีผลการเรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลยี ระดับ 3.0 ขึ้นไป 

4) ร้อยละ 90 ของผู้เรียนมีผลการเรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา 
และวัฒนธรรม ระดับ 3.0 ขึ้นไป 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 6 จาก 42 
 

ประเด็นพิจารณา ตัวช้ีวัด/ค่าเป้าหมาย 

5) ร้อยละ 90 ของผู้เรียนมีผลการเรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษา 
และพลศึกษา ระดับ 3.0 ขึ้นไป 

6) ร้อยละ 95 ของผู้เรียนมีผลการเรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้ ศิลปะ  
ระดับ 3.0 ขึ้นไป 

7) ร้อยละ 95 ของผู้เรียนมีผลการเรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
ระดับ 3.0 ขึ้นไป 

8) ร้อยละ 90 ของผู้เรียนมีผลการเรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้
ภาษาต่างประเทศ ระดับ 3.0 ขึ้นไป 

1.1.6 มีความรู้ ทักษะพื้นฐาน  
และเจตคติที่ดีต่องานอาชีพ (2 ตัวชี้วัด) 

1) ร้อยละ 95 ของผู้เรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 และ 6 ศึกษาต่อ 
ในระดับท่ีสูงขึ้น 

2) ร้อยละ 95 ของผู้เรียนมีความรู้ และเจตคติที่ดีต่องานอาชีพ 
ทางด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ระดับดีขึ้นไป  

1.2 คุณลักษณะที่พึงประสงค์ของผู้เรียน 

1.2.1 การมีคุณลักษณะและค่านิยม 
ที่ดีตามที่สถานศึกษากำหนด (2 ตัวชี้วัด) 

1) ร้อยละ 95 ของผู้เรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ตามที่สถานศึกษา
กำหนด ระดับดีขึ้นไป  

2) ร้อยละ 95 ของผู้เรียนมีทักษะชีวิตในการเป็นนักเรียนประจำ 
ตามท่ีสถานศึกษากำหนด ระดับดีขึ้นไป 

1.2.2 ความภูมิใจในท้องถิ่น 
และความเป็นไทย (2 ตัวชี้วัด) 

1) ร้อยละ 95 ของผู้เรียนมีส่วนร่วมในการอนุรักษ์หรือศึกษาภูมิปัญญาท้องถิ่น  

2) ร้อยละ 95 ของผู้เรียนเข้าร่วมกิจกรรมเกี่ยวกับภูมิปัญญาท้องถิ่น 
และความเป็นไทย 

1.2.3 การยอมรับที่จะอยู่ร่วมกัน 
บนความแตกต่างและหลากหลาย        
(2 ตัวชี้วัด) 

1) ร้อยละ 95 ของผู้เรียนยอมรับที่จะอยู่ร่วมกันบนพ้ืนฐานความแตกต่าง
และหลากหลาย 

2) ร้อยละ 95 ของผู้เรียนเข้าร่วมกิจกรรมส่งเสริมการอยู่ร่วมกัน 
บนความแตกต่างและมีพ้ืนฐานทางด้านสังคมที่ต่างกัน 

1.2.4 สุขภาวะทางร่างกาย  
และจิตสังคม (6 ตัวชี้วัด) 

1) ร้อยละ 60 ของผู้เรียนมีสุขภาวะทางร่างกายแข็งแรง สุขภาพกาย  
อัตราการเจริญเติบโต (ค่า BMI) ในระดับปกติ ตามเกณฑ์ของกรมอนามัย  

2) ร้อยละ 95 ของผู้เรียนเข้าร่วมกิจกรรมการออกกำลังกาย ไม่น้อยกว่า  
80 ชั่วโมงต่อปีการศึกษาและผ่านเกณฑ์การทดสอบสมรรถภาพทางกาย 

3) ร้อยละ 90 ของผู้เรียนมีวุฒิภาวะทางอารมณ์อยู่ในระดับปกติ 
4) ร้อยละ 90 ของผู้เรียนมีผลการประเมินสุขภาวะจิตสังคม 

จากการคัดกรองผู้เรียนรายบุคคลอยู่ในกลุ่มปกติ 
5) ร้อยละ 95 ของผู้เรียนผ่านการประเมินกิจกรรมสาธารณประโยชน์     



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 7 จาก 42 
 

ประเด็นพิจารณา ตัวช้ีวัด/ค่าเป้าหมาย 

6) ร้อยละ 95 ของผู้เรียนทุกคนมีส่วนร่วมในการสร้างสรรค์ผลงาน 
จากการเข้าร่วมกิจกรรมด้านดนตรี กีฬา ศิลปะ และนันทนาการ 

มาตรฐานที่ 2 กระบวนการบริหารและการจัดการ                                ระดับคุณภาพ : ยอดเยี่ยม 

2.1 มีเป้าหมาย วิสัยทัศน์ และพันธกิจ 
ที่สถานศึกษากำหนดชัดเจน 

1) มีเป้าหมายวิสัยทัศน์และพันธกิจที่สถานศึกษากำหนดชัดเจน สอดคล้อง
กับบริบทของสถานศึกษา ความต้องการชุมชน นโยบายรัฐบาล แผนการ
ศึกษาแห่งชาติ เป็นไปได้ในการปฏิบัติ ทันต่อการเปลี่ยนแปลง ระดับ
คุณภาพ 5 

2.2 มีระบบบริหารจัดการคุณภาพ
ของสถานศึกษา 

1) มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษาที่ชัดเจน มีประสิทธิภาพ 
ส่งผลต่อคุณภาพตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา โดยความ
ร่วมมือของผู้เกี่ยวข้องทุกฝ่าย มีการนาข้อมูลมาใช้ในการปรับปรุง  
พัฒนางานอย่างต่อเนื่อง และเป็นแบบอย่างได้ ระดับคุณภาพ 5 

2.3 ดำเนินงานพัฒนาวิชาการที่เน้น
คุณภาพผู้เรียนรอบด้านตามหลักสูตร
สถานศึกษาและทุกกลุ่มเป้าหมาย 

1) ดำเนินงานพัฒนาวิชาการที่เน้นคุณภาพผู้เรียนรอบด้านตามหลักสูตร
สถานศึกษา และทุกกลุ่มเป้าหมาย เชื่อมโยงกับชีวิตจริง  
และเป็นแบบอย่างได้ ระดับคุณภาพ 5 

2.4 พัฒนาครูและบุคลากรให้มีความ
เชี่ยวชาญทางวิชาชีพ 

1) พัฒนาครูและบุคลากรให้มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพตรงตามความ
ต้องการของครูและสถานศึกษา และจัดให้มีชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพ
เพ่ือพัฒนางาน ระดับคุณภาพ 5 

2.5 จัดสภาพแวดล้อมทางกายภาพ
และสังคมที่เอ้ือต่อการจัดการเรียนรู้
อย่างมีคุณภาพ 

1) จัดสภาพแวดล้อมทางกายภาพและสังคมที่เอ้ือต่อการจัดการเรียนรู้ 
อย่างมีคุณภาพ มีความปลอดภัยและมีการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ 
ภายในโรงเรียน ระดับคุณภาพ 5 

2.6 จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ
เพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการ 
และการจัดการเรียนรู้ 

1) จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ ื ่อสนับสนุนการบร ิหารจ ัดการ 
และการจ ัดการเร ียนร ู ้ ท ี ่ เหมาะสมก ับสภาพของสถานศ ึ กษา  
เป็นแบบอย่างได้ ระดับคุณภาพ 5 

มาตรฐานที่ 3 กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรยีนเป็นสำคัญ       ระดับคุณภาพ : ยอดเยี่ยม 

3.1 จัดการเรียนรู้ผ่านกระบวนการ
คิดและปฏิบัติจริง และสามารถนำไป
ประยุกต์ใช้ในชีวิตได้ (3 ตัวชี้วัด) 

1) ร้อยละ 90 ของผู้สอนมีความรู้ความเข้าใจ หรือมีส่วนร่วมในการพัฒนา
หลักสูตร วิเคราะห์ตามมาตรฐานการเรียนรู้ ตัวชี้วัดของหลักสูตร
สถานศึกษา   

2) ร้อยละ 90 ของผู้สอนมีแผนการจัดการเรียนรู้ที่เน้นกระบวนการคิด 
และปฏิบัติจริง สามารถนำไปประยุกต์ใช้ในชีวิตประจำวันได้ 

3) ร้อยละ 90 ผู้สอนมีการจัดการเรียนรู้ที่เน้นกระบวนการคิด 
และปฏิบัติจริง (Active Learning) และสามารถนําไปประยุกต์ใช้ 
ในชีวิตประจำวันได้ 

3.2 ใช้สื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ  
และแหล่งเรียนรู้ที่เอ้ือต่อการเรียนรู้  
(2 ตัวชี้วัด) 

1) ร้อยละ 90 ของผู้สอนใช้สื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ ในการจัดการเรียนรู้ 
2) ร้อยละ 90 ของผู้สอนใช้แหล่งเรียนรู้ รวมทั้งภูมิปัญญาท้องถิ่น  

ที่เอ้ือต่อการเรียนรู้ 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 8 จาก 42 
 

ประเด็นพิจารณา ตัวช้ีวัด/ค่าเป้าหมาย 

3.3 มีการบริหารจัดการชั้นเรียน 
เชิงบวก (1 ตัวชี้วัด) 

1) ร้อยละ 90 ของผู้สอนมีการบริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวกมีปฏิสัมพันธ์
เชิงบวก มีกิจกรรมการจัดการเรียนรู้ที่หลากหลาย 

3.4 ตรวจสอบและประเมินผู้เรียน
อย่างเป็นระบบ และนำผลมาพัฒนา
ผู้เรียน (3 ตัวชี้วัด) 

1) ร้อยละ 90 ของผู้สอนมีเครื่องมือการวัดและประเมินผลที่สอดคล้อง 
กับมาตรฐานการเรียนรู้ ตัวชี้วดั และการประเมินตามสภาพจริง 

2) ร้อยละ 90 ของผู้สอนมีการตรวจสอบและประเมินผู้เรียนอย่างเป็นระบบ 

3) ร้อยละ 90 ของผู้สอนนำผลการประเมินผู้เรียนมาปรับปรุง 
และพัฒนาการเรียนรู้ของผู้เรียน 

3.5 มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ 
และให้ข้อมูลสะท้อนกลับเพื่อพัฒนา
และปรับปรุงการจัดการเรียนรู้           
(2 ตัวชี้วัด) 

1) ร้อยละ 90 ของผู้สอนมีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้เพ่ือพัฒนาและปรับปรุง
การจัดการเรียนรู้ 

2) ร้อยละ 90 ของผู้สอนและผู้เกี่ยวข้องให้ข้อมูลสะท้อนกลับเพ่ือพัฒนา
และปรับปรุงการจัดการเรียนรู้ 

มาตรฐานที่ 4 ความเป็นเลิศทางวิชาการของโรงเรียนวิทยาศาสตร์  ระดับคุณภาพ : ยอดเยี่ยม 
4.1 ผลการทดสอบทางการศึกษา

ระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 

1) ค่าเปอร์เซ็นไทล์ที่ 95.00 ของระดับคะแนนผลการทดสอบทางการศึกษา
ระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) ในกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  

2) ค่าเปอร์เซ็นไทล์ที ่95.00 ของระดับคะแนนผลการทดสอบทางการศึกษา
ระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) ในกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 

3) ค่าเปอร์เซ็นไทล์ที ่95.00 ของระดับคะแนนผลการทดสอบทางการศึกษา
ระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) ในกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ 

4) ค่าเปอร์เซ็นไทล์ที ่95.00 ของระดับคะแนนผลการทดสอบทางการศึกษา
ระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) ในกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ  
(ภาษาอังกฤษ)  

5) ค่าเปอร์เซ็นไทล์ที ่95.00 เฉลี่ยของระดับคะแนนผลการทดสอบทาง
การศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) ใน 4 กลุ่มสาระการเรียนรู้  

4.2 ผลการทดสอบทางการศึกษา
ระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) และ
ค่าเฉลี่ยผลการสอบ TGATและTPAT 
ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 

1) ค่าเปอร์เซ็นไทล์ที่ 95.00 ของระดับคะแนนผลการทดสอบทางการศึกษา
ระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) ในกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  

2) ค่าเปอร์เซ็นไทล์ที ่95.00 ของระดับคะแนนผลการทดสอบทางการศึกษา
ระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) ในกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 

3) ค่าเปอร์เซ็นไทล์ที ่95.00 ของระดับคะแนนผลการทดสอบทางการศึกษา
ระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) ในกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ 

4) ค่าเปอร์เซ็นไทล์ที ่95.00 ของระดับคะแนนผลการทดสอบทางการศึกษา
ระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) ในกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา 
ศาสนา และวัฒนธรรม  

5) ค่าเปอร์เซ็นไทล์ที ่95.00 ของระดับคะแนนผลการทดสอบทางการศึกษา
ระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) ในกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
(ภาษาอังกฤษ)  



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 9 จาก 42 
 

ประเด็นพิจารณา ตัวช้ีวัด/ค่าเป้าหมาย 

6) ค่าเปอร์เซ็นไทล์ที ่95.00 เฉลี่ยของระดับคะแนนผลการทดสอบทาง
การศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) ใน 5 กลุ่มสาระการเรียนรู้  

7) ค่าเปอร์เซ็นไทล์ที ่85.00 ของคะแนนเฉลี่ยการสอบ TGAT  
8) ค่าเปอร์เซ็นไทล์ที ่85.00 ของคะแนนเฉลี่ยการสอบ TPAT 

4.3 การจัดการเรียนรู้เชิงรุก  
(Active Learning)และความเป็นเลิศ
มุ่งสู่สากล) 

1) ร้อยละ 90 ของครูที่จัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning) 
2) ร้อยละ 50 ของผู้เรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้นมีศักยภาพ 

ผ่านการประเมินภาษาอังกฤษจากแบบทดสอบมาตรฐาน CEFR  
มีผลการทดสอบได้ ระดับ A2 ขึ้นไป 

3) ร้อยละ 30 ของผู้เรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย มีศักยภาพ 
ผ่านการประเมินภาษาอังกฤษจากแบบทดสอบมาตรฐาน CEFR  
มีผลการทดสอบได้ ระดับ B1 ขึ้นไป 

4) ร้อยละ 80 ของผู้สอนที่จัดการเรียนรู้ตามแนวทางการประเมินสมรรถนะ
นักเรียนมาตรฐานสากล (Programme for International Student 
Assessment  : PISA) 

5) ร้อยละ 90 ของผู้เรียนที่ผ่านการประเมินทักษะการคิดแก้ปัญหา 
ตามแนวทางการประเมินสมรรถนะนักเรียนมาตรฐานสากล 
(Programme for International Student Assessment : PISA)  
ในระดับดี ตามเกณฑ์การประเมินของสถานศึกษา 

4.4 การส่งเสริมและพัฒนาโครงงาน
ของผู้เรียน 

1) จำนวนโครงงานที่ได้รับการคัดเลือกให้เข้าร่วมหรือได้รับรางวัลจากการ
ประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์ประจำปี ที่จัดโดยหน่วยงานระดับชาติ  
จำนวน 6 โครงงาน 

2) จำนวนโครงงานที่ได้รับการคัดเลือกให้เข้าร่วมหรือได้รับรางวัลจากการ
ประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์ประจำปี ที่ จ ัดโดยหน่วยงานระดับ
นานาชาติ จำนวน 3 โครงงาน 

4.5 ผลการส่งเสริมนักเรียนด้าน
วิชาการตามโครงการมูลนิธิส่งเสริม
โอลิมปิกวิชาการและพัฒนามาตรฐาน
วิทยาศาสตร์ศึกษาในพระอุปภัมภ์
สมเด็จพระเจ้าพ่ีนางเธอ เจ้าฟ้ากัลยาณิ
วัฒนา กรมหลวงนราธิวาสราชนครินทร์  
(สอวน.) 

1) จำนวนนักเรียนที่ผ่านการคัดเลือกเข้าร่วมโครงการ สอวน.  
    (ค่าย 1, ค่าย 2, ค่าย 3) จำนวน 30 คน 
2) จำนวนรางวัลที่นักเรียนได้รับจากการแข่งขันโอลิมปิกวิชาการระดับชาติ 

จำนวน 2 รางวัล 

4.6 การให้บริการทางวิชาการ 
แก่โรงเรียนในเขตพ้ืนที่บริการ 

1)  จำนวนครั้งการให้บริการวิชาการแก่โรงเรียนในเขตพ้ืนที่บริการ  
จำนวน 4 ครั้ง 

4.7 การศึกษาต่อของผู้เรียนที่สำเร็จ
การศึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 

1) ร้อยละของผู้เรียนที่ศึกษาต่อด้านการผลิตและอุตสาหกรรม  
หรือบริการทางการแพทย์และที่เก่ียวข้อง ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 

2) ร้อยละของผู้เรียนที่ศึกษาต่อด้านการสนับสนุนและสังคม  
ไม่เกินร้อยละ 10 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 10 จาก 42 
 

ประเด็นพิจารณา ตัวช้ีวัด/ค่าเป้าหมาย 

3) จำนวนผู้เรียนได้รับทุนการศึกษาต่อภายในหรือต่างประเทศ  
จำนวน 5 ทุน 

4.8 เครือข่ายความร่วมมือทาง
วิชาการ 

1) จำนวนเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการภายในประเทศ 5 เครือข่าย 
2) จำนวนเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการกับต่างประเทศ  

จำนวน 2 เครือข่าย 
 
 

การให้ระดับคุณภาพมาตรฐานที่ 2 กระบวนการบริหารและการจัดการ 
 

2.1 มีเป้าหมาย วิสัยทัศน์ และพันธกิจ ที่สถานศึกษากำหนดชัดเจน 
 

ระดับคุณภาพ ประเด็นพิจารณา 
ระดับ 1 เป้าหมายวิสัยทัศน์และพันธกิจที่สถานศึกษากำหนดไม่ชัดเจน 
ระดับ 2 เป้าหมายวิสัยทัศน์และพันธกิจที่สถานศึกษากำหนดชัดเจน เป็นไปได้ในการปฏิบัติ 
ระดับ 3 เป้าหมายวิสัยทัศน์และพันธกิจที่สถานศึกษากำหนดชัดเจน สอดคล้องกับบริบท 

ของสถานศึกษา เป็นไปได้ในการปฏิบัติ 
ระดบั 4 มีเป้าหมายวิสัยทัศน์และพันธกิจที่สถานศึกษากาหนดชัดเจน สอดคล้องกับบริบทของ

สถานศึกษา ความต้องการชุมชน นโยบายรัฐบาล แผนการศึกษาแห่งชาติ เป็นไปได้ 
ในการปฏิบัติ 

ระดับ 5 มีเป้าหมายวิสัยทัศน์และพันธกิจที่สถานศึกษากำหนดชัดเจน สอดคล้องกับบริบทของ
สถานศึกษา ความต้องการชุมชน นโยบายรัฐบาล แผนการศึกษาแห่งชาติ เป็นไปได้ 
ในการปฏิบัติ ทันต่อการเปลี่ยนแปลง  

 
 
2.2 มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษา 
 

ระดับคุณภาพ ประเด็นพิจารณา 
ระดับ 1 มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษาแต่ไม่ส่งผลต่อคุณภาพตามมาตรฐาน

การศึกษาของสถานศึกษา 
ระดับ 2 มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษาที่ส่งผลต่อคุณภาพตามมาตรฐานการศึกษา

ของสถานศึกษา 
ระดับ 3 มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษาท่ีชัดเจน ส่งผลต่อคุณภาพตามมาตรฐาน

การศึกษาของสถานศึกษา 
ระดับ 4 มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษาท่ีชัดเจน มีประสิทธิภาพ ส่งผลต่อคุณภาพ

ตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา โดยความร่วมมือของผู้เกี่ยวข้องทุกฝ่าย 
ระดับ 5 มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษาท่ีชัดเจน มีประสิทธิภาพ ส่งผลต่อคุณภาพ

ตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา โดยความร่วมมือของผู้เกี่ยวข้องทุกฝ่าย  
มีการนำข้อมูลมาใช้ในการปรับปรุง พัฒนางานอย่างต่อเนื่อง และเป็นแบบอย่างได้ 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 11 จาก 42 
 

2.3 ดำเนินงานพัฒนาวิชาการที่เน้นคุณภาพผู้เรียนรอบด้านตามหลักสูตรสถานศึกษาและทุกกลุ่มเป้าหมาย 
 

ระดับคุณภาพ ประเด็นพิจารณา 
ระดับ 1 ดำเนินงานพัฒนาวิชาการที่เน้นคุณภาพผู้เรียน 
ระดับ 2 ดำเนินงานพัฒนาวิชาการที่เน้นคุณภาพผู้เรียนรอบด้านตามหลักสูตรสถานศึกษา 
ระดับ 3 ดำเนินงานพัฒนาวิชาการที่เน้นคุณภาพผู้เรียนรอบด้านตามหลักสูตรสถานศึกษา  

และทุกกลุ่มเป้าหมาย  
ระดับ 4 ดำเนินงานพัฒนาวิชาการที่เน้นคุณภาพผู้เรียนรอบด้านตามหลักสูตรสถานศึกษา  

และ ทุกกลุ่มเป้าหมาย เชื่อมโยงกับชีวิตจริง 
ระดับ 5 ดำเนินงานพัฒนาวิชาการที่เน้นคุณภาพผู้เรียนรอบด้านตามหลักสูตรสถานศึกษา  

และทุกกลุ่มเป้าหมาย เชื่อมโยงกับชีวิตจริง และเป็นแบบอย่างได้ 
 
 
2.4 พัฒนาครูและบุคลากรให้มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ 
 

ระดับคุณภาพ ประเด็นพิจารณา 
ระดับ 1 สร้างความตระหนักเก่ียวกับการพัฒนาตนเอง 
ระดับ 2 ครูและบุคลากรทางการศึกษาจัดทำแผนพัฒนาตนเอง 
ระดับ 3 พัฒนาครูและบุคลากรให้มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพตามแผนพัฒนาตนเอง 
ระดับ 4 พัฒนาครูและบุคลากรให้มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพตรงตามความต้องการของครู  

และสถานศึกษา 
ระดับ 5 พัฒนาครูและบุคลากรให้มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพตรงตามความต้องการของครู 

และสถานศึกษา และจัดให้มีชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพเพ่ือพัฒนางาน  
 
 
2.5 จัดสภาพแวดล้อมทางกายภาพและสังคมที่เอ้ือต่อการจัดการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ 

ระดับคุณภาพ ประเด็นพิจารณา 
ระดับ 1 จัดสภาพแวดล้อมทางกายภาพและสังคม 
ระดับ 2 จัดสภาพแวดล้อมทางกายภาพและสังคมที่เอ้ือต่อการจัดการเรียนรู้ 
ระดับ 3 จัดสภาพแวดล้อมทางกายภาพและสังคมที่เอ้ือต่อการจัดการเรยีนรู้อย่างมีคุณภาพ 
ระดับ 4 จัดสภาพแวดล้อมทางกายภาพและสังคมที่เอ้ือต่อการจัดการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ  

และ มีความปลอดภัย  
ระดับ 5 จัดสภาพแวดล้อมทางกายภาพและสังคมที่เอ้ือต่อการจัดการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ  

มีความปลอดภัยและมีการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ภายในโรงเรียน  
 
 
 
 
 
 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 12 จาก 42 
 

2.6 จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการและการจัดการเรียนรู้ 
 

ระดับคุณภาพ ประเด็นพิจารณา 
ระดับ 1 จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ 
ระดับ 2 จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการหรือการจัดการเรียนรู้ 
ระดับ 3 จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการและการจัดการเรียนรู้ 
ระดับ 4 จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการและการจัดการเรียนรู้ 

ที่เหมาะสมกับสภาพของสถานศึกษา 
ระดับ 5 จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการและการจัดการเรียนรู้ 

ที่เหมาะสมกับสภาพของสถานศึกษา เป็นแบบอย่างได้ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 13 จาก 42 
 

ทิศทางการจัดการศึกษากลุ่มโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย 

 วิสัยทัศน์  
โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย เป็นโรงเรียนที่มีคุณภาพการศึกษาอยู่ในระดับเดียวกับโรงเรียน

วิทยาศาสตร์ชั้นนำของนานาชาติ  
 

พันธกิจ  
1. ศึกษาค้นคว้า วิจัยพัฒนาและร่วมมือกับหน่วยงานต่าง ๆ ทั้งภาครัฐและเอกชนทั้งในและต่างประเทศ   

เพ่ือดำเนินการสรรหานักเรียนที่มีศักยภาพสูงหรือมีความสามารถพิเศษด้านคณิตศาสตร์และวิทยาศาสตร์  
2. บริหารและจัดการศึกษาในระดับมัธยมศึกษาทั้งตอนต้นและตอนปลาย ที่มุ่งเน้นความเป็นเลิศด้านคณิตศาสตร์ 

วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยีในลักษณะโรงเรียนประจำ   
3. พัฒนาศักยภาพครู บุคลากร และนักเรียนให้มีทักษะความรู้ขั้นสูงและคุณลักษณะนักวิจัย   นักประดิษฐ์

คิดค้นและนักพัฒนานวัตกรรม    
4. พัฒนาคุณภาพโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัยให้เป็นต้นแบบและสามารถขยายผล องค์ความรู้

ด้านการจัดการเรียนการสอนคณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยีในวงกว้างได้   
5. ร่วมมือกับสถาบันการศึกษา และหน่วยงานทั้งในและต่างประเทศ เพ่ือพัฒนาคุณภาพการศึกษา   

 

อุดมการณ์และเป้าหมายการพัฒนานักเรียนของกลุ่มโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย  
1. เห็นคุณค่าของตนเอง มีวินัยในตนเอง ปฏิบัติตามหลักธรรมของพระพุทธศาสนาหรือศาสนาที่ตนนับถือ       

มีคุณธรรมจริยธรรม มีบุคลิกภาพที่ดีและมีความเป็นผู้นำ  
2. มีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับหลักการพื้นฐานด้านคณิตศาสตร์และวิทยาศาสตร์อย่างลึกซ้ึง ในระดับเดียวกัน

กับนักเรียนของโรงเรียนวิทยาศาสตร์ชั้นนำของนานาชาติ  
3. มีความคิดวิเคราะห์ สังเคราะห์ คิดริเริ ่มสร้างสรรค์ มีจิตวิญญาณของความเป็นนักวิจัย นักประดิษฐ์         

นักคิดค้นและนักพัฒนานวัตกรรมด้านคณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีในระดับเดียวกับนักเรียนของโรงเรียน
วิทยาศาสตร์ชั้นนำของนานาชาติ  

4. รักการเรียนรู้ การอ่าน การเขียน การค้นคว้า อย่างเป็นระบบ มีความรอบรู้ และบูรณาการ ความรู้ได้  
5. มีความรู้และทักษะการใช้ภาษาต่างประเทศและเทคโนโลยีสารสนเทศได้อย่างมีประสิทธิภาพในระดับ

เดียวกันกับนักเรียนของโรงเรียนวิทยาศาสตร์ชั้นนำของนานาชาติ  
6. มีจิตสำนึกในเกียรติภูมิของความเป็นไทย มีความเข้าใจและภูมิใจในประวัติศาสตร์ของชาติมีความรักและ

ความภูมิใจในชาติบ้านเมืองและท้องถิ่น เป็นพลเมืองดียึดมั่นในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์
เป็นประมุข  

7. มีจิตสำนึกในการอนุรักษ์ภาษาไทย ศิลปวัฒนธรรมไทย ประเพณี และภูมิปัญญาไทย ตลอดจน  อนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม มีเจตคติที่ดีต่อเพ่ือนร่วมโลกและธรรมชาติ  

8. มีจิตมุ่งที่จะทำประโยชน์และสร้างสิ่งที่ดีงามให้กับสังคม มีความรับผิดชอบต่อสังคมต้องการตอบแทน
บ้านเมืองตามความสามารถของตนอย่างต่อเนื่อง  

9. มีสุขภาพอนามัยที่ดี รักการออกกำลังกาย รู้จักดูแลตนเองให้เข้มแข็งทั้งกายและใจ  



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 14 จาก 42 
 

 

เพื่อพัฒนาและบ่มเพาะนักเรียนให้เป็นทั้งคนดีและคนเก่ง มีความพร้อมที่จะไปศึกษาต่อระดับ ปริญญาเอก
และหลังปริญญาเอก ในมหาวิทยาลัยวิจัยชั้นนำของโลก เพื่อพัฒนาสู่การเป็นนักวิจัย นักประดิษฐ์  นักปราชญ์ นักคิด
และผู้สร้างนวัตกรรม ที่มีความสามารถระดับสูงเยี่ยม ระดับเดียวกับของนานาชาติที่พัฒนาแล้ว มีจิตวิญญาณมุ่งมั่น
พัฒนาประเทศชาติ มีเจตคติที่ดีต่อเพื ่อนร่วมโลกและธรรมชาติ สามารถพัฒนาองค์ความรู ้และนวัตกรรมใ ห้กับ
สังคมไทยช่วยพัฒนาประเทศชาติให้สามารถดำรงอยู่และแข่งขันได้ในประชาคมโลก  เป็นสังคมผู้ผลิตที่มีมูลค่าเพ่ิม 
มากขึ้น สร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ สังคมแห่งคุณภาพและแข่งขันได้ และสังคมที่ยั่งยืนพอเพียงมีความสมานฉันท์ 
เอื้ออาทรต่อกัน ลดการพึ่งพาองค์ความรู้ เทคโนโลยี และนวัตกรรมจากต่างชาติ ช่วยพัฒนาประเทศชาติให้ผ่านกำดัก
ของการเป็นประเทศที่มีรายได้ระดับกลางไปสู่ประเทศที่มีรายได้ระดับสูง ที่สามารถดำรงอยู่และแข่งขันได้ในประชาคมโลก  
 

ภารกิจกลุ่มโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย  
เพื่อให้การดำเนินงานของกลุ ่มโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัยบรรลุตามวิสัยทัศน์ พันธกิจ 

อุดมการณ์และเป้าหมาย จึงกำหนดภารกิจของกลุ่มโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัยตามมติคณะรัฐมนตรี 
ดังนี้  

1. เป็นโรงเรียนที่จัดการศึกษาด้วยหลักสูตรเฉพาะ สำหรับผู้มีความสามารถพิเศษด้านคณิตศาสตร์และวิทยาศาสตร์ 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 – 6 ในลักษณะโรงเรียนประจำ  

2. เป็นโรงเรียนที่รับนักเรียนผู้มีความสามารถพิเศษในพื้นที่บริการ โดยเน้นการให้โอกาสนักเรียนผู้มีศักยภาพ
สูงด้านคณิตศาสตร์และวิทยาศาสตร์ที่กระจายอยู่ในทุกภูมิภาคของประเทศ  

3. เป็นโรงเรียนที่เน้นคุณภาพ ไม่เน้นปริมาณ  
4. เป็นโรงเรียนต้นแบบของภูมิภาค  
5. เป็นโรงเรียนที่ต้องพัฒนาตนเองให้มีคุณภาพระดับเดียวกับโรงเรียนวิทยาศาสตร์ชั้นนำของนานาชาติ  
6. เป็นโรงเรียนที่เป็นศูนย์การพัฒนาวิทยาศาสตร์ศึกษาในส่วนภูมิภาค (Regional Science Education Hub) 

เพื่อให้บริการวิชาการและยกระดับคุณภาพการศึกษาด้านการเรียนการสอนวิทยาศาสตร์  คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี
ให้กบัโรงเรียนอ่ืน ๆ ในพื้นที่บริการ  
 

กลยุทธ์  
กลยุทธ์ที่ 1 พัฒนากระบวนการสรรหานักเรียนที่มีศักยภาพสูงหรือมีความสามารถพิเศษด้านคณิตศาสตร์  

และวิทยาศาสตร์  
กลยุทธ์ที ่ 2 ส่งเสริมการบริหารและจัดการศึกษาที ่มุ ่งเน้นความเป็นเลิศด้านคณิตศาสตร์  วิทยาศาสตร์  

และเทคโนโลยีในลักษณะโรงเรียนประจำ  
กลยุทธ์ที่ 3 ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพครู บุคลากร และนักเรียนให้มีทักษะความรู้ขั้นสูงและคุณลักษณะ

นักวิจัย นักประดิษฐ์คิดค้นและนักพัฒนานวัตกรรม  
กลยุทธ์ที่ 4 ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัยให้เป็นต้นแบบและสามารถ

ขยายผลองค์ความรู้ด้านการจัดการเรียนการสอนคณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ และ เทคโนโลยีในวงกว้างได้  
กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสริมความร่วมมือกับสถาบันการศึกษา และหน่วยงานทั้งในและต่างประเทศเพ่ือพัฒนาคุณภาพ

การศึกษา  



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 15 จาก 42 
 

 

ค่านิยมองค์กรกลุ่มโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย  
P  Professionality   ความเป็นมืออาชีพ  
C  Collaboration    ประสานความร่วมมือ  
S  Smart     ความสง่างาม/ทันสมัย  
H  Head Hand Health Heart  บูรณาการสติปัญญา นำพาปฏิบัติ  

           สมรรถนะแข็งแรง มีแรงบันดาลใจ  
S  Sharing    เอ้ืออาทรแบ่งปัน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 16 จาก 42 
 

การเขียนโครงการ 

การเขียนโครงการ เริ่มต้นจากการศึกษา วิเคราะห์ สังเคราะห์ สภาพปัจจุบันและปัญหาความต้องการจำเป็น 
ตามกรอบนโยบาย เลือกปัญหา พิจารณาสาเหตุ หรือความต้องการ จัดลำดับความสำคัญแล้วจึงกำหนดแผนงาน 
กิจกรรมของแผน ศึกษาทรัพยากรช่วงเวลาที่เหมาะสมที่สุด แล้วจึงเขียนร่างโครงการ ตามกิจกรรมสำคัญของแผน   
โดยวัตถุประสงค์ของโครงการจะนำไปสู ่การแก้ปัญหา หรือการตอบสนองความต้องการจำเป็น ที ่ถูกจัดลำดับ
ความสำคัญแล้ว  

องค์ประกอบของโครงการ  ควรจะมีดังนี้ 
1. ชื่อแผนงาน เป็นการกำหนดชื่อให้ครอบคลุมโครงการเดียวหรือหลายโครงการที่มีลักษณะงานไปในทิศทาง

เดียวกันเพื ่อแก้ไขปัญหาหรือสนองนโยบายการพัฒนาที่กำหนดไว้ เช่น  แผนงานพัฒนาการเรียนภาษาอังกฤษ         
ตามนโยบายพัฒนาการสอนภาษาต่างประเทศ อาจจะประกอบด้วย โครงการอบรมครู โครงการพัฒนาห้องฝึกภาษา 
(Sound lab) โครงการจดัหาครูเจ้าของภาษามาร่วมสอน โครงการแข่งขันสะกดคำภาษาอังกฤษ (Spelling bee) 

2. ชื่อโครงการ ให้ระบุชื่อโครงการตามความเหมาะสม มีความหมายชัดเจนและเรียกเหมือนเดิมทุกครั้งจนกว่า
โครงการจะแล้วเสร็จ โดยทั่วไป มักไม่นิยมนำวัตถุประสงค์มาเป็นชื่อโครงการ 

3. หลักการและเหตุผล เป็นการเขียนชี้แจงรายละเอียดของปัญหาและความต้องการจำเป็นที่เกิดขึ้นซึ่งจะต้อง
แก้ไข ตลอดจนชี้แจงผลประโยชน์ที่จะได้รับจากการดำเนินงานตามโครงการ และหากโครงการที่จะดำเนินการตาม
นโยบาย สอดคล้องกับแผนจังหวัดหรือแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสั งคมแห่งชาติหรือแผนอื่นก็ควรชี้แจงด้วย ทั้งนี้       
ควรต้องชี้แจงว่าหากไม่ทำโครงการดังกล่าวจะเกิดผลเสียหายโดยตรง หรือผลเสียหาย  ในระยะยาวอย่างไร เพื่อให้
ผู้อนุมัติโครงการได้เห็นประโยชน์และความจำเป็นของโครงการชัดเจนและกว้างขวางขึ้น 

4. วัตถุประสงค์ เป็นการบอกให้ทราบว่า การดำเนินงานตามโครงการนั้นมีความต้องการให้อะไรเกิดขึ้น 
วัตถุประสงค์ควรเป็นวัตถุประสงค์ที่ชัดเจน ปฏิบัติได้ วัดและประเมินผลได้ ในระยะหลัง  ๆ นี้ มักจะเขียนเป็น
วัตถุประสงค์เชิงพฤติกรรม คือ เขียนให้เป็นรูปธรรมมากกว่าเขียนเป็นนามธรรม เช่น นักเรียนสามารถปลูกพืชผัก    
สวนครัวได้ผลผลิตนำมาปรุงอาหารรับประทานได้ แทนที่จะเขียนเป็น ให้นักเรียนเข้าใจ  วิธีปลูกและประโยชน์        
ของพืชผักสวนครัว การทำโครงการหนึ่งๆ อาจจะมีวัตถุประสงค์มากกว่า 1 ข้อได้ แต่ทั้งนี้การเขียนวัตถุประสงค์ไว้มาก ๆ 
หลายข้อ โดยมักนำผลพลอยได้ที่คาดว่าจะได้รับมาเขียนรวมไว้ด้วย อาจทำให้  ผู ้ปฏิบัติเข้าใจไม่ชัดเจนและอาจ
ดำเนินการให้บรรลุวัตถุประสงค์ไม่ได้ทั ้งหมดเวลาประเมินผล ดังนั้น จึงนิยมเขียนวัตถุประสงค์ที่ชัดเจนปฏิบัติได้  
เป็นจริงได้ ประเมินผลได้ เพียง 1-4 ข้อ 

5. เป้าหมาย ให้ระบุว่าจะดำเนินการสิ่งใด โดยพยายามแสดงให้ปรากฏเป็นรูปตัวเลข หรือจำนวนที่จะทำได้
ภายในระยะเวลาที่กำหนด การระบุเป้าหมาย ควรระบุ ให้สอดคล้องกับวัตถุประสงค์และความสามารถในการทำงาน
ของผู ้รับผิดชอบโครงการด้วย เช่น อบรมรองผู ้อำนวยการ 60 คน อบรมลูกเสือชาวบ้าน 160 คน แปลงพืชผัก 
ปลอดสารพิษ 1 ไร่ จัดหาจักรยานให้นักเรียน 200 คัน เป็นต้น 

6. วิธีดำเนินการหรือกิจกรรมในการดำเนินงาน คือ งานหรือกิจกรรม ซึ่งจะต้องปฏิบัติในการดำเนินโครงการ 
โดยรวบรวมกิจกรรมทุกอย่าง แล้วนำมาจัดลำดับว่าควรจะทำสิ่งใดก่อน-หลัง หรือพร้อม ๆ กันแล้วเขียนระบุไว้



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 17 จาก 42 
 

ตามลำดับ รวมไปถึงการประเมินผลที่เป็นขั้นตอนสุดท้ายที่จะทำให้ทราบว่าโครงการบรรลุวัตถุประสงค์หรือไม่  
(ซึ่งขั้นตอนการเสนอโครงการให้ได้รับอนุมัติเป็นเพียงส่วนหนึ่งของกระบวนการทั้งหมดของโครงการ) 

7. ระยะเวลาการดำเนินงานโครงการ คือการระบุระยะเวลา ตั้งแต่เริ่มต้นเตรียมโครงการจนเสร็จสิ้นโครงการ 
ปัจจุบันนิยมระบุ วัน-เดือน-ปี ที่เริ่มต้นและเสร็จสิ้น การระบุจำนวนเวลาของโครงการ เช่น 6 เดือน หรือ 1 ปี โดยไม่
ระบุวัน เดือน ปี ของการเริ่มต้นและสิ้นสุด หรือ ระบุ 1 ปีงบประมาณ (ตั้งแต่ ตุลาคม ไปถึง กันยายน) เป็นการกำหนด
ระยะเวลาที่ไม่สมบูรณ์ เสมือนผู้เตรียมโครงการยังคิดไม่ชัดเจน 

8. งบประมาณ เป็นประมาณการค่าใช้จ่ายทั้งสิ้นของโครงการ ซึ่งควรจำแนกรายการค่าใช้จ่าย ให้อย่างชัดเจน 
เช่น ยอดรายจ่ายค่าวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องมือ ค่าตอบแทนวิทยากร บุคลากร เบี้ย เลี้ยง ค่าเช่าสถานที่ ค่าพาหนะ ฯลฯ 
งบประมาณค่าใช้จ่ายโดยรวม  

9. เจ้าของโครงการหรือผู้รับผิดชอบโครงการ เป็นการระบุเพื่อให้ทราบว่า ใครเป็นเจ้าของหรือรับผิดชอบ
โครงการ บางโครงการระบุเป็นชื่อบุคคล หรือกลุ่มบุคคล รับผิดชอบเป็นรายโครงการ 

10. สถานที่หรือพื้นที่ดำเนินการ แสดงให้ทราบที่ที่จะทำโครงการซึ่งอาจจะอยู่ภายในองค์การหรืออยู่พื้นที่อื่นใด
นอกองค์การหรือนอกหน่วยงาน 

11. หน่วยงานที่ให้การสนับสนุน เป็นการให้แนวทาง แก่ผู้อนุมัติและผู้ปฏิบัติว่าในการดำเนินการโครงการ    
อาจต้องทำงานกับหน่วยงานอื่น หรือกลุ่มบุคคลอ่ืน เป็นการบูรณาการการทำงาน ควรประสานงานและขอความร่วมมือ
กับหน่วยงานใดบ้าง เพ่ือบรรลุวัตถุประสงที่ตั้งไว้ 

12. การประเมินผล บอกแนวทางว่าการติดตามประเมินผลควรทำอย่างไรในระยะเวลาใดและใช้วิธีการ
อย่างไรจึงจะเหมาะสม ซึ่งอาจจะใช้วิธี สังเกต ดูพฤติกรรมที่ เปลี่ยนแปลง สัมภาษณ์ ให้ตอบแบบสอบถาม ดูผลผลิต 
ประเมินจากสภาพจริง การเปรียบเทียบผลต่าง ก่อนและหลังการทำโครงการ ความเป็นรูปธรรมของงาน เช่น ผลการ
ก่อสร้าง  การปรับปรุง ฯลฯ ผลของการประเมินเหล่านี้ สามารถนำมาวิเคราะห์ความคุ้มค่า และความมีคุณค่าของ
โครงการ รวมทั้งสามารถนำไปใช้เป็นข้อมูลในการ เตรียมโครงการที่คล้ายคลึงหรือเกี่ยวข้องในเวลาต่อไปได้ 

13. ผลประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ เมื่อโครงการนั้นเสร็จสิ้นแล้ว จะเกิดผลอย่างไรบ้าง ใครเป็นผู้ได้รับ        
เป็นการคาดการณ์ล่วงหน้าที่เชื่อว่าโครงการสามารถช่วยแก้ปัญหาได้ หรือช่วยทำให้เกิดการพัฒนาได้ เรื่องนี้สามารถ
เขียนทั้งผลประโยชน์โดยตรงต่อองค์การ ชุมชน เป้าหมายหรือพื้นที่เป้าหมาย และผลประโยชน์ในด้านผลกระทบ     
ของโครงการที่จะเป็นตัวอย่างที่ดีต่อการดำเนินการในเชิงแก้ปัญหาหรือการพัฒนาอ่ืน ๆ ต่อไป 

ลักษณะโครงการที่ดี 
1. มิใช่งานประจำแต่เป็นงานที่จำเป็นต้องทำนอกเหนือจากงานประจำในช่วงระยะเวลาหนึ่งเพื่อจะสามารถ

พัฒนาสิ่งที่มีอยู่แล้วให้ดียิ่งขึ้น หรือเพื่อแก้ปัญหาเร่งด่วนหรือปัญหาระยะยาวขององค์  การหรือของท้องถิ่นได้ โดยมี
บุคคลหรือคณะบุคคลรับผิดชอบเป็นการเฉพาะ 

2. เกิดขึ้นจากการศึกษาข้อมูลสารสนเทศและการวิเคราะห์ปัญหา ความต้องการจำเป็น เร่งด่วน หากไม่
ดำเนินการจะเกิดผลเสียหาย รวมทั้งมีรายละเอียด เนื้อหาสาระครบถ้วน ชัดเจน และจำเพาะเจาะจง โดยสามารถตอบ
คำถาม ต่อไปนี้ได้ คือ 
 
 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 18 จาก 42 
 

- โครงการอะไร                             =        ชื่อโครงการ 
- ทำไมจึงต้องริเริ่มโครงการ                =         หลักการและเหตุผล 
- ทำเพ่ืออะไร                                =         วัตถุประสงค์ 
- ปริมาณที่จะทำเท่าไร                   =          เป้าหมาย 
- ทำอย่างไร                        =          วิธีดำเนินการหรือกิจกรรม 
- จะทำเมื่อไร นานเท่าใด         =           ระยะเวลาดำเนินการ 
- ใช้ทรัพยากรเท่าไรและได้มาจากไหน       =          งบประมาณ แหล่งที่มา 
- ใครทำ      =           ผู้รับผิดชอบโครงการ 
- ทำท่ีไหน                                 =           สถานที่ดำเนินการ 
- ต้องประสานงานกับใคร            =           หนว่ยงานที่ให้การสนับสนุน 
- บรรลุวัตถุประสงค์หรือไม่           =           การประเมินผล 
- เมื่อเสร็จสิ้นโครงการแล้วจะได้อะไร  =           ผลประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ 

3. รายละเอียดของโครงการดังกล่าว ต้องมีความเกี่ยวเนื่องสัมพันธ์กัน เช่น วัตถุประสงค์ต้องสอดคล้อง      
กับหลักการและเหตุผล วิธีดำเนินการต้องเป็นทางที ่ทำให้บรรลุวัตถุประสงค์ได้ และการประเมินผลก็ประเมิน         
ตามวัตถุประสงค์ ฯลฯ เป็นต้น 

4. โครงการที่ริเริ่มขึ้นมาต้องมีผลอย่างน้อยที่สุดอย่างใดอย่างหนึ่งในหัวข้อต่อไปนี้ 
- สนองตอบหรือสนับสนุนนโยบายขององค์การ หรือหน่วยงานระดับกรม กระทรวง จังหวัดหรือ

นโยบายส่วนรวมของประเทศ 
- ก่อให้เกิดการพัฒนาทั้งเฉพาะส่วนหรือการพัฒนาโดยส่วนรวมของประเทศ 
- แก้ปัญหาที่เกิดข้ึนได้ตรงจุด ตรงประเด็น 

5. รายละเอียดในโครงการมีพอที่จะเป็นแนวทางให้ผู้อื่นอ่านแล้วเข้าใจและสามารถดำเนินการตามโครงการได้ 
6. เป็นโครงการที่ปฏิบัติได้ ในช่วงเวลาที่กำหนด โดยบุคคลหรือคณะบุคคลของหน่วยงานใดหน่วยงานหนึ่ง 

และสามารถติดตามและประเมินผลได้ ทั้งระหว่างดำเนินการและเมื่อดำเนินการเสร็จสิ้นแล้ 
7. ผลที่เกิดขึ้นเป็นไปตามวัตถุประสงค์ที่ตั้งไว้ทั้งเพ่ือการแก้ปัญหาหรือเพ่ือการพัฒนาความสรุป 

 

              ดังนั้น การเขียนโครงการจึงเป็นเรื่องสำคัญ ที่ต้องกระทำอย่างละเอียดรอบคอบ และประการสำคัญ
ที่สุดคือ ต้องเขียนบนพื้นฐานของข้อมูลรอบด้าน และการวิเคราะห์ปัญหา หรือแนวทางการพัฒนาที่ดีมีการจัดลำดับ
ความสำคัญ แล้วตัดสินใจได้ว่า ส่วนรวมจะได้ประโยชน์สูงสุด หลังจากนั้น จึงเขียนโครงการ ที่มีหลักการ วัตถุประสงค์ 
ขั้นตอนการดำเนินการ ชัดเจน เป็นจริงได้ สำเร็จได้ ประเมินผลได้ มีคุณค่า คุ้มต่อการลงแรง และคุ้มค่าของเงินลงทุน 
(Value for money) ซ่ึงจะเกิดผลทางสร้างสรรค์ต่อองค์การ ชุมชน สังคม และประเทศชาติโดยส่วนรวมได้ ในที่สุด 

 
 
 
 
 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 19 จาก 42 
 

 
 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 20 จาก 42 
 

 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 21 จาก 42 
 

 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 22 จาก 42 
 

 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 23 จาก 42 
 

 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 24 จาก 42 
 

 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 25 จาก 42 
 

 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 26 จาก 42 
 

 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 27 จาก 42 
 

 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 28 จาก 42 
 

 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  หน้า 29 จาก 42 
 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้า 30 จาก 42 
 

ตัวอย่างโครงการฉบับย่อ 
กลุ่มแผนงานและงบประมาณ 

ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2567  ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ไตรมาส 1 - 2)   
มาตรฐานการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา มาตรฐานที ่2 กระบวนการบริหารและการจัดการ   

ข้อที ่2.1 มีเป้าหมาย วิสัยทัศน์ และพันธกิจ ที่สถานศึกษากำหนดชัดเจน   
ข้อที ่2.2 มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษา 

พันธกิจโรงเรียน   ข้อที ่ 4 พัฒนาคุณภาพโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัยให้เป็นต้นแบบและสามารถขยายผล  องค์ความรู ้ด้านการจัดการเรียน 
  การสอนคณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยีในวงกว้างได้   

อุดมการณ์โรงเรียน  ข้อที่ 2 มีความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับหลักการพื้นฐานด้านคณิตศาสตร์ และวิทยาศาสตร์อย่างลึกซึ้งในระดับเดียวกันกับนักเรียนของโรงเรียนวิทยาศาสตร์
ชั้นนำของนานาชาติ  

กลยุทธ์โรงเรียน    ข้อที ่2 ส่งเสริมการบริหารและจัดการศึกษาที่มุ่งเน้นความเป็นเลิศด้านคณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยีในลักษณะโรงเรียนประจำ 

ที ่ โครงการ/งาน/กิจกรรม 
งบประมาณที่ใช้ เป้าหมาย 

ตัวช้ีวัดความสำเร็จ 
ผู้รับผิดชอบ
โครงการ ไตรมาสที่ 1 

(ต.ค.-ธ.ค. 67) 
ไตรมาสที่ 2 

(ม.ค.-มี.ค. 68) 
เชิงปริมาณ เชิงคุณภาพ 

2 
 
 
 
 
 
 

โครงการพัฒนางานแผนงาน
และโครงการ 
- ติดตามการใช้งบประมาณ 

ในแต่ละไตรมาส 
- ประชุมนำเสนอผลการ

ดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ  
ไตรมาส 1-2  

 
 
 

- 350,000 ผู้บริหาร ครู และบุคลากร
จำนวน 120 คน 
 

โรงเรียนมีการบริหาร
จัดการ และระบบการ
ติดตามผลการดำเนินงาน 
อยู่ในระดับดีเยี่ยม   

มีระบบบริหารจัดการคุณภาพ
ของสถานศึกษาที่ชัดเจน  
มีประสิทธิภาพส่งผลต่อ
คุณภาพตามมาตรฐาน
การศึกษาของสถานศึกษา  
โดยความร่วมมือของ
ผู้เกี่ยวข้องทุกฝ่าย มีการนำ
ข้อมูลมาใช้ในการปรับปรุง 
พัฒนางานอย่างต่อเนื่อง  
และเป็นแบบอย่างได้  

น.ส.ศศิธัญนันท์  
ตันวิมลรัตน์ 
น.ส.นงลักษณ์  
อัตถกาญจน์ 
และผู้รับผิดชอบ
งานแผนงานและ
โครงการ 

 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้า 31 จาก 42 
 

ตัวอย่างโครงการฉบับย่อ 
กลุ่มวิชาการ  

ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2567 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ไตรมาส 1-2)   
มาตรฐานการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา  มาตรฐานที่ 4 ความเป็นเลิศทางวิชาการของโรงเรียนวิทยาศาสตร์ ข้อท่ี 4.2 การแข่งขันโอลิมปิกวิชาการ สอวน. 
พันธกิจโรงเรียน  ข้อที่ 3 พัฒนาศักยภาพครู บุคลากร และนักเรียนให้มีทักษะความรู้ขั้นสูง และคุณลักษณะนักวิจัย นักประดิษฐ์คิดค้น และนักพัฒนานวัตกรรม 
อุดมการณ์โรงเรียน  ข้อที่ 2 มีความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับหลักการพื้นฐานด้านคณิตศาสตร์ และวิทยาศาสตร์อย่างลึกซึ้งในระดับเดียวกันกับนักเรียนของโรงเรียนวิทยาศาสตร์ 

ชั้นนำของนานาชาติ  
กลยุทธ์โรงเรียน   ข้อที่ 3 ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพครู บุคลากร และนักเรียนให้มีทักษะความรู้ขั้นสูง และคุณลักษณะนักวิจัย นักประดิษฐ์คิดค้น และนักพัฒนานวัตกรรม 

ที ่ โครงการ/งาน/กิจกรรม 
งบประมาณที่ใช้ เป้าหมาย 

ตัวช้ีวัดความสำเร็จ 
ผู้รับผิดชอบ

โครงการ ไตรมาสที่ 1 
(ต.ค.-ธ.ค. 67) 

ไตรมาสที่ 2 
(ม.ค.-มี.ค. 68) 

เชิงปริมาณ เชิงคุณภาพ 

4 
 
 
 
 
 
 

โครงการโอลิมปิกวิชาการ  
สอวน. 
กิจกรรม เชิดชูเกียรตินักเรียน
สอบผ่านเข้าค่าย 1 โอลิมปิก
วิชาการ   สอวน.  
 
กิจกรรม เตรียมความพร้อมเข้า
ค่าย 2 โอลิมปิกวิชาการ สอวน. 
(สอนเสริม) 
 
 

2,000 
(2,000) 

 

26,000 
(2,000) 

 
 
 
 

(24,000) 

 
- นักเรียน จำนวน 30 คน
ผ่านการคัดเลือกเข้าร่วม
โครงการ สอวน.  
(ค่าย 1, ค่าย 2, ค่าย 3)  
 
- นักเรียนได้รับรางวัลจาก 
การแข่งขันโอลิมปิกวิชาการ
ระดับชาติ จำนวน 2 รางวัล 

 
- นักเรียนสอบผ่านการ 
เข้าร่วมการแข่งขันโอลิมปิก
วิชาการค่าย 1 
 
 
นักเรียนสอบผ่านการ
คัดเลือกเข้าร่วมการแข่งขัน
โอลิมปิกวิชาการค่าย 2 
 

 
- จำนวนนักเรียนที่
ผ่านการคัดเลือกเข้า
ร่วมโครงการ สอวน.  
(ค่าย 1, ค่าย 2, ค่าย 3) 
จำนวน 30 คน 
- จำนวนรางวัลที่
นักเรียนได้รับจาก 
การแข่งขันโอลิมปิก
วิชาการระดับชาติ 
จำนวน 2 รางวัล 

น.ส.อาภาศรี  ชุ่มชื่น 

 
  



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้า 32 จาก 42 
 

 
 

กลุ่มบริหาร/กลุ่มงาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้………………………………………………………… 
ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2567  ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ไตรมาส 1 - 2)   

มาตรฐานคุณภาพภายในสถานศึกษา  มาตรฐานที่......................................... ข้อที่...................................................................................................................................... 
พันธกิจโรงเรียน   ข้อที่............................................................................................................................................................................................................................ 
อุดมการณ์โรงเรียน  ข้อที่............................................................................................................................................................................................................................ 
กลยุทธ์โรงเรียน   ข้อที.่........................................................................................................................................................................................................................... 

 

ที ่ โครงการ/งาน/กิจกรรม 
งบประมาณที่ใช้ เป้าหมาย 

ตัวช้ีวัด
ความสำเร็จ 

ผู้รับผิดชอบ
โครงการ ไตรมาสที่ 1 

(ต.ค.-ธ.ค. 67) 
ไตรมาสที่ 2 

(ม.ค.-มี.ค. 68) 
เชิงปริมาณ เชิงคุณภาพ 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

      

 
 
 
 
 
 
 

แบบฟอร์มโครงการฉบับย่อ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 



 

 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้า 33 จาก 42 
 

 
 

กลุ่มบริหาร/กลุ่มงาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้………………………………………………………… 
ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2568  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ไตรมาส 3 - 4)   

มาตรฐานคุณภาพภายในสถานศึกษา  มาตรฐานที่......................................... ข้อที่...................................................................................................................................... 
พันธกิจโรงเรียน   ข้อที่............................................................................................................................................................................................................................ 
อุดมการณ์โรงเรียน  ข้อที่........................................................................................................................................................................................................................... 
กลยุทธ์โรงเรียน   ข้อที่........................................................................................................................................................................................................................... 

 

ที ่ โครงการ/งาน/กิจกรรม 
งบประมาณที่ใช้ เป้าหมาย 

ตัวช้ีวัด
ความสำเร็จ 

ผู้รับผิดชอบ
โครงการ ไตรมาสที่ 3 

(เม.ย.-มิ.ย. 68) 
ไตรมาสที่ 4 

(ก.ค.-ก.ย. 68) 
เชิงปริมาณ เชิงคุณภาพ 

 

 
 
 

 
 

      

 
 

 

 

 

 

แบบฟอร์มโครงการฉบับย่อ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 



 
 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้า 34 จาก 42 
 

 
 
 
 
โครงการ.............................................................................................................................................................. 
กลุ่มงานบริหาร...........................................กลุ่มงาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้..................................................... 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 
 

มาตรฐานคุณภาพภายในสถานศึกษา มาตรฐานที่.................................................................................... .........  
ข้อที่........................................................................................................................... 

พันธกิจโรงเรียน   ข้อที่.......................................................................................... ................................ 
กลยุทธ์โรงเรียน   ข้อที่.................................................................................. ......................................... 
อุดมการณ์  ข้อที่.................................................................................. ......................................... 
ลักษณะโครงการ .................................................................................... ........................................................... 
 
1. ผู้รับผิดชอบโครงการ   ................................................................................................................................ 

 
2. งบประมาณที่ขออนุมัติ รวมทั้งสิ้น จำนวน ........................บาท 

2.1 ค่าวัสดุ/ครุภัณฑ์                            จำนวน ........................บาท 
2.2 ค่าใช้สอย                            จำนวน ........................บาท 
 

3. ภารกิจ (หลักการเหตุผลและสิ่งที่ต้องการทำ) 
............................................................................................................................. ................................................. 
............................................................................................................................. ................................................. 

4. วัตถุประสงค์ของโครงการ 
4.1 กิจกรรม/งาน …………………………………………………………………………………………………………………………. 

4.1.1 ............................................................................................................................. ......................... 
4.1.2 ......................................................................................................................................................  
 

4.2 กิจกรรม/งาน ………………………………………………………………………………………………….…………………….. 
4.2.1 ............................................................................................ .......................................................... 
4.2.2 ................................................................................................... ................................................... 
 
 
 

แบบฟอร์มโครงการฉบับสมบูรณ์ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 



 
 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้า 35 จาก 42 
 

5. เป้าหมาย/ตัวชี้วัดความสำเร็จ 
5.1 กจิกรรม/งาน................................................................................................................... ....................... 
 5.1.1 เป้าหมาย 

        เป้าหมายเชิงปริมาณ 
..............................................................................................................................................................................  
................................................................................................................................................. ............................. 

        เป้าหมายเชิงคุณภาพ 
..................................................................................................................................................... ......................... 
.............................................................................................................................................................................. 

5.1.2 ตัวชี้วัดความสำเร็จ 
................................................................................................................................................................ .............. 
................................................................................................................................................................ .............. 

5.2 กิจกรรม/งาน.................................................................................................................. ........................ 
 5.2.1 เป้าหมาย 

        เป้าหมายเชิงปริมาณ 
......................................................................................................................................................................... ..... 
.............................................................................................................................................................................. 

        เป้าหมายเชิงคุณภาพ 
............................................................................................. ................................................................................. 
..............................................................................................................................................................................  

5.2.2 ตัวชี้วัดความสำเร็จ 
..............................................................................................................................................................................  
............................................................................................................................................ .................................. 

ฯลฯ 
 
6. แผนการดำเนนิงานแต่ละไตรมาส 

  6.1 กิจกรรม/งาน…………………………….……………….  รวมงบประมาณ..........................บาท 

ไตรมาสที่ 1 (ตุลาคม - ธันวาคม 2567 )   จำนวนเงิน  ............................   บาท 

โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 
แผนการจัดกิจกรรม  
1) ประชุมวางแผน............. 
2) ประสานงานผู้เกี่ยวข้อง............. 
3) ดำเนินโครงการ................ 
4) ประเมินผล/สรุปโครงการ.................... 
5) รายงานโครงการ.................... 

 
  

 
  

 
 
 



 
 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้า 36 จาก 42 
 

ไตรมาสที่ 2 (มกราคม - มีนาคม 2568)   จำนวนเงิน  ............................   บาท 

โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 
แผนการจัดกิจกรรม  
1) ประชุมวางแผน............. 
2) ประสานงานผู้เกี่ยวข้อง............. 
3) ดำเนินโครงการ................ 
4) ประเมินผล/สรุปโครงการ.................... 
5) รายงานโครงการ.................... 

 
  

 
  

 

 
ไตรมาสที่ 3 (เมษายน - มิถุนายน 2568)     จำนวนเงิน .............................บาท 

โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 
แผนการจัดกิจกรรม  
1) ประชุมวางแผน............. 
2) ประสานงานผู้เกี่ยวข้อง............. 
3) ดำเนินโครงการ................ 
4) ประเมินผล/สรุปโครงการ.................... 
5) รายงานโครงการ.................... 

 
  

 
  

 
 

ไตรมาสที่ 4 (กรกฎาคม - กันยายน 2568)  จำนวนเงิน ......................... บาท 
โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 

แผนการจัดกิจกรรม 
1) 1)   ประชุมวางแผน............. 

2) ประสานงานผู้เกี่ยวข้อง............. 
3) ดำเนินโครงการ................ 
4) ประเมินผล/สรุปโครงการ.................... 
5) รายงานโครงการ.................... 

 
  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้า 37 จาก 42 
 

  6.2 กิจกรรม/งาน…………………………….……………….  รวมงบประมาณ..........................บาท 

ไตรมาสที่ 1 (ตุลาคม - ธันวาคม 2567)   จำนวนเงิน  ............................   บาท 
โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 

แผนการจัดกิจกรรม  
1) ประชุมวางแผน............. 
2) ประสานงานผู้เกี่ยวข้อง............. 
3) ดำเนินโครงการ................ 
4) ประเมินผล/สรุปโครงการ.................... 
5) รายงานโครงการ.................... 

 
  

 
  

 

ไตรมาสที่ 2 (มกราคม - มีนาคม 2568)   จำนวนเงิน  ............................   บาท 
โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 

แผนการจัดกิจกรรม  
1) ประชุมวางแผน............. 
2) ประสานงานผู้เกี่ยวข้อง............. 
3) ดำเนินโครงการ................ 
4) ประเมินผล/สรุปโครงการ.................... 
5) รายงานโครงการ.................... 

 
  

 
  

   
 

ไตรมาสที่ 3 (เมษายน - มิถุนายน 2568)     จำนวนเงิน .............................บาท 
โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 

แผนการจัดกิจกรรม  
1) ประชุมวางแผน............. 
2) ประสานงานผู้เกี่ยวข้อง............. 
3) ดำเนินโครงการ................ 
4) ประเมินผล/สรุปโครงการ.................... 
5) รายงานโครงการ.................... 

 
  

 
  

 

ไตรมาสที่ 4 (กรกฎาคม - กันยายน 2568)  จำนวนเงิน ......................... บาท 
โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 

แผนการจัดกิจกรรม 
1) ประชุมวางแผน............. 
2) ประสานงานผู้เกี่ยวข้อง............. 
3) ดำเนินโครงการ................ 
4) ประเมินผล/สรุปโครงการ.................... 
5) รายงานโครงการ.................... 

 
  

 
  

 

ฯลฯ 



 
 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้า 38 จาก 42 
 

     7. สถานที่ดำเนินการ 
         ..................................................................................................................................... ............................. 
         .................................................................................... ..................................................................... ......... 
 
 

     8. หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
    ............................................................................................................................. .................................... 

         ..................................................................................... ............................................................................. 
 

9. ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
    .................................................................................................................................................................  

         ..................................................................................... ............................................................................. 
 

10. การประเมินผลการดำเนินโครงการ 
10.1 กิจกรรม/งาน.................................................................................................................... 

ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ ผู้ประเมิน 

 
 

 
  

 

 

10.2 กิจกรรม/งาน................................................................................................................... 
ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ ผู้ประเมิน 

    

 
                                                       ลงชื่อ...............................................ผู้เสนอโครงการ     
                                                             (..............................................) 
 

                                                       ลงชื่อ...............................................ผู้เห็นชอบโครงการ    
                                                             (..............................................) 
        รองผู้อำนวยการกลุ่ม...................... 
 

                                                       ลงชื่อ................................................ผู้อนุมัติโครงการ 
                                                              (นางสาวขนิษฐา  อำนักมณี)                                                       
                             ผู้อำนวยการโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย ตรัง 

 



 
 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้า 39 จาก 42 
 

บัญชีรายละเอียดค่าใช้จ่าย 
โครงการ........................................................................................................  

ที ่ ชื่อกิจกรรม/งาน 
รายละเอียดค่าใช้จ่าย 

หมายเหตุ ( ค่าใช้สอยวัสดุ /
อุปกรณ์ / ครุภัณฑ์) 

จำนวน(หน่วย) ราคา(บาท) 

1 กิจกรรม/งาน………….. ค่าใช้สอย……. 
วัสดุ/ อุปกรณ…์…. 
ครุภัณฑ…์…… 

 
  

 
  

 

2 กิจกรรม/งาน………….. ค่าใช้สอย……. 
วัสดุ/ อุปกรณ…์…. 
ครุภัณฑ…์…… 

   

ไตรมาส 1  รวม   
1 กิจกรรม/งาน………….. ค่าใช้สอย……. 

วัสดุ/ อุปกรณ…์…. 
ครุภัณฑ…์…… 

 
 

  

2 กิจกรรม/งาน………….. ค่าใช้สอย……. 
วัสดุ/ อุปกรณ…์…. 
ครุภัณฑ…์…… 

   

ไตรมาส 2  รวม   
1 กิจกรรม/งาน………….. ค่าใช้สอย……. 

วัสดุ/ อุปกรณ…์…. 
ครุภัณฑ…์…… 

   

 กิจกรรม/งาน………….. ค่าใช้สอย……. 
วัสดุ/ อุปกรณ…์…. 
ครุภัณฑ…์…… 

   

ไตรมาส 3  รวม   
1 กิจกรรม/งาน………….. ค่าใช้สอย……. 

วัสดุ/ อุปกรณ…์…. 
ครุภัณฑ…์…… 

   

2 กิจกรรม/งาน………….. ค่าใช้สอย……. 
วัสดุ/ อุปกรณ…์…. 
ครุภัณฑ…์…… 

   

ไตรมาส 4 รวม   
รวมทั้งสิ้น (ไตรมาส 1-4)   

 

 
 



 
 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้า 40 จาก 42 
 

แบบสรุปผลการติดตามและประเมินผลโครงการ 
ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  ไตรมาส 1-2  

กลุ่ม............................. 
 
ข้อมูลสรุปผลการติดตามและประเมินผลโครงการ 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
ผู้รับผิดชอบ 
โครงการ 

การดำเนินงาน 
ผลการดำเนินงาน 

ตามตัวช้ีวัด 
ดำเนินงาน
เสร็จสิ้น 

ไม่ได้
ดำเนินงาน 

บรรลุ 
ตามตัวชี้วัด 

ไม่บรรลุ 
ตามตัวชี้วัด 

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       



 
 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้า 41 จาก 42 
 

 
สรุปผลการดำเนินงานตามโครงการ  ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ไตรมาส 1-2 

1. จำนวนโครงการตามแผนปฏิบัติการ      รวมจำนวน ...........โครงการ   

1.1 โครงการที่ดำเนินการเสร็จสิ้น             จำนวน ...........โครงการ  

1.2 โครงการที่ไม่ได้ดำเนินการ                 จำนวน ...........โครงการ   
     โครงการที่ไม่ได้ดำเนินการคือ  

1.2.1 โครงการ........................................................................................................................................ 
             ไม่ได้ดำเนินการ เนื่องจาก.................................................... ........................................................ 

1.2.2 โครงการ........................................................................................................................................ 
             ไม่ได้ดำเนินการ เนื่องจาก............................................................................................................ 

        
2. ปัญหาอุปสรรคในการดำเนินโครงการ 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….......... 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

3. ข้อเสนอแนะ/ข้อควรพัฒนาและแนวทางการพัฒนาให้สูงขึ้น 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

           
ลงชื่อ......................................................... ผู้สรุปรายงาน 

       (       ) 
      ตำแหน่ง ................................................... 
 

 



 
 

เอกสารประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หน้า 42 จาก 42 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แนบรายงานผลการดำเนินงานโครงการ 
(รายงานหน้าเดียว) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


